
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 925/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1/2016 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 05/2016 για την «Ανάθεση σε ειδικό συνεργείο 
παροχής υπηρεσιών της φύλαξης των χώρων του κτιρίου της Π.Ε. Καβάλας» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
54.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6174/16-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα  ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 925: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.5390/14-12-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Σας διαβιβάζουμε, τo Πρακτικό 1/2016 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την  «ΑΝΑΘΕΣΗ ΣΕ ΕΙΔΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ  Π. Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ», για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης 
και για ένα έτος και παρακαλούμε, για τις δικές σας  περαιτέρω ενέργειες. 

 
Συγκεκριμένα το από  16-11-2016 Πρακτικό 1/2016 τηε επιτροπής αξιολόγησης  αποτελεσμάτων αναφέρει 
τα εξης: «Στην Καβάλα, σήμερα 16/11/2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ., στο γραφείο 215 του 
Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
συνήλθε η επιτροπή διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με  την αριθ. 757/2016 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας ΑΜΘ, Πρακτικό  43/27-10-2016,προκειμένου να 
διενεργήσει τον εν λόγω διαγωνισμό. 
Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες: 
1. Βαμβατήρα Γιαννούλα    Ως  Πρόεδρος. 
2. Γκαβέλα Νικολέτα      Ως  Μέλος. 
3. Λουκίδου Αναστασία   Ως  Μέλος. 
 Διαπιστώθηκε απαρτία. 
Εν συνεχεία, η επιτροπή  παρέλαβε τον φάκελο  με την  προσφορά από τον παρακάτω  μοναδικό 
προσφέροντα που έλαβε μέρος στον διαγωνισμό και κατέθεσε προσφορά εμπρόθεσμα και αφού 
διαπίστωσε ότι η προσφορά του βρίσκεται μέσα σε φακέλους καλά σφραγισμένους , προχώρησε στην 
αποσφράγιση της παρακάτω προσφοράς της εταιρείας: 

 
1. ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α. 1ο ΧΛΜ.Ε.Ο.Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ-ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ. 
 
Η Επιτροπή έλαβε υπ’ όψιν της το άρθρο 117 του 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» που αναφέρει σχετικά με τον 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘ7ΛΒ-Δ17



συνοπτικό διαγωνισμό ότι: «Η υποβολή μίας μόνο προσφοράς, στα πλαίσια του συνοπτικού διαγωνισμού, 
δεν αποτελεί κώλυμα για τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού και την ανάθεση της σύμβασης». 
Έπειτα, η Επιτροπή προέβη στην  αξιολόγηση αυτών, όπως αναλυτικά αναφέρονται παρακάτω  και 
σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης 5/2016: 
Ο φάκελος των Δικαιολογητικών περιέχει τα Δικαιολογητικά εις διπλούν (πρωτότυπη και αντίγραφο της 
πρωτότυπης) μέσα σε καλά σφραγισμένους φακέλους με τις ενδείξεις πρωτότυπη και αντίγραφο 
αντίστοιχα. 
Ο φάκελος της Τεχνικής προσφοράς περιέχει την Τεχνική προσφορά εις διπλούν (πρωτότυπη και 
αντίγραφο της πρωτότυπης) μέσα σε καλά σφραγισμένους φακέλους με τις ενδείξεις πρωτότυπη και 
αντίγραφο αντίστοιχα. 
Ο φάκελος της Οικονομικής προσφοράς περιέχει την Οικονομική προσφορά εις διπλούν (πρωτότυπη και 
αντίγραφο της πρωτότυπης) μέσα σε καλά σφραγισμένους φακέλους με τις ενδείξεις πρωτότυπη και 
αντίγραφο αντίστοιχα.  
 
 Η Εταιρία, ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α. 1ο ΧΛΜ.Ε.Ο.Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ- ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ, 
προσέφερε το ποσό των 2.350,00 ευρώ μηνιαίως, πλέον του Φ.Π.Α. 24% ήτοι 2.914,00 ευρώ μηνιαίως,  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Επίσης, επί ποινή αποκλεισμού, περιέχει χωριστό φάκελο στον οποίο να αναφέρονται εξειδικευμένα τα 
από τη διάταξη του άρθρου 68 Ν.3863/2010 στοιχεία, ήτοι: α) Ο αριθμός των εργαζομένων, β) Οι ημέρες 
και ώρες εργασίας των, γ) Η συλλογική σύμβαση εργασίας στην οποία υπάγονται οι εργαζόμενοι, 
αντίγραφο της οποίας πρέπει να περιέχεται στο φάκελο, δ) Το ύψος του προϋπολογιζόμενου ποσού που 
αφορά τις πάσης φύσεως νόμιμες αποδοχές των εργαζομένων, ε) Το ύψος των ασφαλιστικών εισφορών 
με βάση τα προϋπολογισθέντα ποσά και στ) Τα τετραγωνικά μέτρα καθαρισμού ανά άτομο. 
Σημειωτέον ότι, στην προσφορά τους πρέπει να υπολογιστεί εύλογο ποσό διοικητικού κόστους παροχής 
των υπηρεσιών, των αναλωσίμων, του εργολαβικού κέρδους και των νομίμων υπέρ του δημοσίου και 
τρίτων κρατήσεων και τα επιπλέον στοιχεία που ζητούνται από το άρθρο 22 του ν.4144/2013 με το οποίο 
τροποποιείται το άρθρο 68 του ν.3863/2010. 
Παρελθούσης της ώρας, η επιτροπή αποφάσισε να διακόψει την συνεδρίασή της και να ζητήσει από την 
προσφέρουσα εταιρεία επιπλέον ανάλυση του εργατικού κόστους. Η επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπής, 
ορίσθηκε για την Τετάρτη 14-12-2016 και ώρα 11:00 π.μ. 
Η Επιτροπή, στην συνεδρίασή της στις 14-12-2016, αφού έλαβε υπ’ όψιν  της, τα επιπλέον στοιχεία που 
ζήτησε από την εταιρεία και  την ανάλυση της οικονομικής προσφοράς του συμμετέχοντος ,συμπέρανε τα 
παρακάτω: 
ότι είναι σύμφωνη με την συλλογική σύμβαση εργασίας ,αφού το μηνιαίο κόστος του εργαζόμενου για 
8/ωρο εργασίας ανέρχεται στο ποσό των 586,08 ευρώ. Στο ποσό αυτό προστίθεται η αύξηση των δύο 
ωρών και η νυχτερινή εργασία των εργαζομένων καθώς και η επιπλέον αμοιβή τους για την εργασία τους 
τα Σαββατοκύριακα και τις Αργίες, αφού η διακήρυξη με αριθμ.5/2016 ζητάει τα παρακάτω: 
   «Ο Μειοδότης  υποχρεούται να αναλάβει τη φύλαξη όλων των χώρων οι οποίοι βρίσκονται στις πυλωτές 
και τον περιβάλλοντα χώρο του Διοικητηρίου της Π.Ε. Καβάλας, δηλαδή το κυρίως Κτίριο του Διοικητηρίου 
της Π. Ε. Καβάλας, την Αίθουσα  «Ν. Μάρτη», το Αμφιθέατρο από όλες τις πλευρές του, τους βοηθητικούς 
χώρους παραπλεύρως και όπισθεν του Κυλικείου και όλα τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία που 
βρίσκονται στον χώρο του  Διοικητηρίου (αυτοκίνητα, εξοπλισμοί και εγκαταστάσεις), καθημερινά (εφτά 
ημέρες την εβδομάδα) από τις 20:00 μ. μ. έως τις 06:00 π. μ. με ένα τουλάχιστον φύλακα ο οποίος θα 
περιφέρεται συνεχώς   κατά το χρόνο της φύλαξης στους προαναφερόμενους χώρους».  
Έτσι το κόστος έχουμε τον υπολογισμό του εργατικού κόστους βάση Ε.Γ.Σ.Σ.Ε. όπως παρακάτω: 
1)ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΜΗΝΙΑΙΩΣ: 
2.137,46 ευρώ  (1.705,57ευρώ +431,89 ευρώ)                   2.137,46 ΕΥΡΩ + 
2)ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟΥ ΚΕΡΔΟΥΣ-ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ  
ΚΟΣΤΟΥΣ-ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ- 
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ:                                                                          
212,54 (145,72 ευρώ+58,04 ευρώ+6,35 ευρώ+2,43 ευρώ) 212,54 ΕΥΡΩ 

 
                ΜΗΝΙΑΙΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ:                      2.350,00 ΕΥΡΩ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.) 
                                                                                          2.914,00 ΕΥΡΩ (ΜΕ Φ.Π.Α.) 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται:  

ΑΔΑ: ΨΨΦΘ7ΛΒ-Δ17



Την κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού, για την «ΑΝΑΘΕΣΗ ΣΕ ΕΙΔΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ  Π. Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ», για το χρονικό 
διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης και για ένα έτος στην  Εταιρία:  
«ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.-Ι.Ε.Π.Υ.Α. 1ο ΧΛΜ.Ε.Ο.Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ-  ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ» ,που 
προσέφερε το ποσό των  2.350,00 ευρώ μηνιαίως, πλέον του Φ.Π.Α. 24% ήτοι 2.914,00 ευρώ μηνιαίως,  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ως συμφέρουσα για το Δημόσιο, αφού είναι σύμφωνα με την Ε.Γ.Σ.Σ.Ε. 
όπως ορίζει η Νομοθεσία (άρθρο 22 του ν.4144/2013 με το οποίο τροποποιείται το άρθρο 68 του 
ν.3863/2010). 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό εις τριπλούν, το οποίο αφού               
αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η συνεδρίαση της επιτροπής, ολοκληρώθηκε στις 14/12/2016 και ώρα 14:00 μ.μ.». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού 1/2016 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του συνοπτικού 
διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 05/2016 για την «Ανάθεση σε ειδικό  συνεργείο παροχής υπηρεσιών 
της φύλαξης των χώρων του κτιρίου της Π.Ε. Καβάλας» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 54.000,00 ευρώ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 1/2016 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του συνοπτικού 
διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 05/2016 για την «Ανάθεση σε ειδικό  συνεργείο παροχής υπηρεσιών 
της φύλαξης των χώρων του κτιρίου της Π.Ε. Καβάλας» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 54.000,00 ευρώ και 
συγκεκριμένα την κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού στην εταιρία «ΔΙΑΠΛΑΣΙΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε.-
Ι.Ε.Π.Υ.Α. 1ο ΧΛΜ.Ε.Ο.Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ-  ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ» ,που προσέφερε το ποσό των 2.350,00 
ευρώ μηνιαίως, πλέον του Φ.Π.Α. 24% ήτοι 2.914,00 ευρώ μηνιαίως,  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  925/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘ7ΛΒ-Δ17


		2016-12-30T12:43:17+0200
	Athens




